
AANLEG ALGEMENE

GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS

SPLINTERLAAN TE LEIDERDORP

2013i00909

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp,

namens deze de coordinator cluster Ruimte van de afdeling Beleid

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende

- dat sinds enige jaren op het adres Splinterlaan 164/166 een centrum voor Voettherapie is gevestigd;

- dat het centrum op 16 april 2013 een schriftelijk verzoek heeft ingediend voor het verkrijgen van drie

gehandicaptenparkeerplaatsen voor haar bezoekers (patiënten);

- dat naast dit centrum in hetzelfde pand ook een fysiotherapeut, podoloog en beter lopen winkel zijn

gevestigd;

- dat een aanzienlijk deel van de cliënten van deze bedrijven in het bezit is van een gehandicaptenpar-

keerkaart;

- dat de Splinterlaan is aangewezen als erftoegangsweg met een maximumsnelheid voor gemotoriseerd

verkeer van 30 km/u;

- dat de aanwijzing tot gehandicaptenparkeerplaats alleen van toepassing is gedurende de openingstijden

van genoemde bedrijven;

- dat de bewoners uit de omgeving buiten de openingstijden van deze bedrijven gewoon gebruik kunnen

maken van bedoelde parkeerplaats;

- dat de parkeervoorzieningen aan de Splinterlaan zijn bedoeld voor de daar gevestigde bedrijven en

de bewoners van de Splinterlaan;

- dat de parkeerdruk op de Splinterlaan soms hoog is waardoor gehandicapten regelmatig niet dicht

bij de ingang van het centrum voor Voettherapie kunnen parkeren;

- dat het logisch is om de gehandicaptenparkeerplaats zo dicht mogelijk bij de ingang te situeren;

- dat de gekozen situering van de gehandicaptenparkeerplaats in overleg met het centrum voor Voet-

therapie is gekozen;

- dat een algemene gehandicaptenparkeerplaats extra breed moet zijn i.v.m. rolstoelgebruikers;

- dat gekozen is voor een parkeerplaats met een normale breedte maar dat deze is gelegen naast een

trottoir zodat hierdoor voldoende ruimte aanwezig is om uit te stappen en voor rolstoelgebruikers;

- dat hierdoor slechts één gewone parkeerplaats komt te vervallen;

- dat het centrum voor Voettherapie geopend is van maandag t/m vrijdag van 8.00 uur tot 17.00 uur en

op donderdag tot 21.00 uur;

25 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 177521

Nr. 17752

STAATSCOURANT 25 juni

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- om middels een onderbord aan te geven dat deze aanwijzing alleen van kracht is gedurende de ope-

ningstijden van het centrum voor Voettherapie;

- dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994 (WVW 1994);

- dat bedoelde parkeerplaats aan de Splinterlaan in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente

Leiderdorp ;

- dat er overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW) overleg is gevoerd met de verkeerskundig adviseur van de politie Hollands Midden van het

District Leiden en omstreken, de heer L.J. Versteege, en dat er positief is geadviseerd

- dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp, overeenkomstig artikel

15 lid 1 en 2 en artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het bevoegd gezag

is voor het nemen van dit verkeersbesluit, en dat deze bevoegdheid op grond van het mandaatbesluit

van 29 januari 2013 is gemandateerd aan de coördinator cluster ruimte van de afdeling Beleid;

BESLUIT

1. om één haakse parkeerplaats bij het Centrum voor Voettherapie gelegen aan de Splinterlaan aan te

wijzen als algemene gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van één bord model E06 van Bijlage

1 van het RVV 1990 een en ander conform bijgevoegde plattegrond;

2. om hiertoe eveneens een markering aan te brengen middels witte wegenverf om de grote van de

parkeerplaats te bepalen een en ander conform bijgevoegde plattegrond;

3. om de aanwijzing tot gehandicaptenparkeerplaats alleen van kracht te laten zijn tijdens de openings-

tijden van het Centrum voor Voettherapie, te weten van maandag t/m vrijdag van 8.00 uur t/m 17.00 uur

en op donderdag tot 21.00 uur;

4. om dit middels een onderbord met de tekst “ma t/m vr 8-17 h do tot 21 h” kenbaar te maken;

5. om dit besluit bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in de Staatscourant en

het Leiderdorps Weekblad;

6. om een afschrift te zenden aan de politie Hollands-Midden, district Leiden en omstreken in de persoon

van de heer L.J. Versteege;

7. om dit besluit gedurende een periode van 6 weken, conform de Awb-procedure, ingaande vanaf

publicatie in de Staatscourant, ter inzage te leggen bij de balie van het gemeentehuis van Leiderdorp

Leiderdorp,  4 juni 2013

Burgemeester en wethouders van Leiderdorp,

Namens deze,

J.  Boot

Coordinator cluster Ruimte, afdeling Beleid

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Leiderdorp, Postbus 35, 2350 AA Leiderdorp.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van
het bezwaar bevatten. Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is
van spoedeisend belang, tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de
president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500
EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk
verzoek wordt griffierecht geheven.

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage
op het gemeentehuis te Leiderdorp, gevestigd aan Statendaalder 1. U kunt dit besluit inzien gedurende
de openingstijden van het gemeentehuis .

25 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 177522


